Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031100151

151

Nº 47, segunda-feira, 11 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2019

Pregão Presencial Nº 008/2019 Órgão gerenciador: Município de Tanhaçu - BA. Vigência:
12 (Doze) meses. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de alimentos
para a composição da Merenda Escolar do Município de Tanhaçu - BA para o ano letivo de
2019, em atendimento a Secretaria de Educação. Empresa: VALDINEY SILVA SANTANA
03884264540 ME, inscrita no CNPJ 32.000.870/0001-57. Valor Global: R$ 18.183,00
(dezoito mil cento e oitenta e três reais). O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na
sede da prefeitura.

Tanhaçu - BA, 1º de março de 2019.
JORGE TEIXEIRA DA ROCHA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

PA 24/19. Edital 11/19. Menor Preço por Lote. Objeto: fornecimento de materiais de
higiene e limpeza. Dia 21/03/19 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

PA 25/19. Edital 12/19. Menor Preço por Lote. Objeto: fornecimento de materiais de
expediente. Dia 26/03/19 às 9h. Informações: e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, tel.
7436731707, ou na CPL, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, de 8 às 12.

Uauá-BA, 8 de março de 2019.
MAX DENYS ALVES DA SILVA.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019)

O Fundo Municipal de Educação através da Comissão de Pregão da Prefeitura
torna público a licitação, citada. Objeto: Manutenção preventiva e corretiva com reposição
de peças, recarga de cartuchos e toners para impressoras e copiadoras da Rede Municipal
de Ensino e da Secretaria Municipal de Educação. Abertura: 21/03/2019, às 13:30hs. Local:
COPEL - Rua São Bento, 123, Centro. Edital: COPEL, das 08:30hs às 14:30hs, ou através do
site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019-SRP

O Fundo Municipal de Educação através da Comissão de Pregão da Prefeitura
torna público a licitação, citada. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de material para atender aos serviços de reforma e manutenção das Escolas
Municipais do município. Abertura: 21/03/2019, às 09hs. Local: COPEL - Rua São Bento,
123, Centro. Edital: COPEL, das 08:30hs às 14:30hs, ou através do site de transparência
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com

Vera Cruz-BA, 8 de março de 2019.
ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019 SMS

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, realizará de 12/03/2019 até
29/03/2019 de 08h00 às 12h00min e das 14h00min às 18h00min. através da Secretaria
Municipal de Saúde, com sede na Rua Rotary Club, 69, Centro, a Chamada Pública, para
credenciamento de instituições privadas, com ou sem fins lucrativos, prestação de serviço
de saúde de média e alta complexidade ambulatorial e hospitalar, do tipo geral,
especializado e/ou dia, atreladas à melhoria de acesso e qualidade da atenção hospitalar,
nas modalidades eletivas e/ou de urgência/emergência, com base nas necessidades
complementares da rede SUS. O edital completo encontra-se no site www.pmvc.ba.gov.br.
As demais publicações estarão disponíveis no site http://dom.pmvc.ba.gov.br. A Chamada
Pública será realizada em sessão pública no endereço acima. Informações: 77-3429-
7412/3429-7410

JOSÉ RAIMUNDO COSTA FERNANDES
Secretário Municipal de Saúde

Interino

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 11/2019 SMS. EXCLUSIVAMENTE A ME/EPP

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará Pregão, do tipo menor
preço por lote, objetivando fornecimento de materiais médicos para atendimento as
demandas dos diversos setores da secretária municipal de saúde. Recursos do Tesouros
Municipal e Federal. O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br no qual
encontra-se o edital completo ou no site: www.bb.com.br. Demais publicações estarão
disponíveis no site: dom.pmvc.ba.gov.br.. Início da sessão de disputa eletrônica:
27/03/2019 às 14:30hs. Informações: 77-3429-7412/3429-7410.;

JOSÉ RAIMUNDO COSTA FERNANDES
Secretário Municipal da Saúde

Interino

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2019

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço global por lote, objetivando a elaboração de registro de preços para futura
contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) no fornecimento de materiais de
construção, ferramentas e equipamentos de proteção individual - epi geral que serão
utilizados pela Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana -com recurso proveniente do
Tesouro Municipal. Sessão púbica on-line através do site www.licitações-e.com.br no qual
encontra-se o edital completo ou http://www.pmvc.ba.gov.br no link "Processos
licitatórios". Início da sessão: 26/03/2019, às 14h30min, horário de Brasí l i a / D F.
Informações: (77) 3424-8515 / 3424-8516. Pregoeira responsável: Meg de Sousa
Marques.

KAIRAN ROCHA FIGUEIREDO
Secretário Municipal de Administração

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
PREGÃO Nº 2019.02.18.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Abaiara/CE, torna público, que
fora concluído o julgamento final do Pregão nº 2019.02.18.1, sendo o seguinte empresa:
Araujo Petroleo LTDA classificada nos itens 1 e 2 por ter apresentado preços compatíveis
com os praticados no mercado, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento
integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de
Licitação, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, nº 70 - Centro, Abaiara/CE, ou pelo
telefone (88) 3558-1254, no horário de 08:00 às 12:00 horas.

Abaiara-CE, 8 de março de 2019.
CARLOS MATEUS BEZERRA FLORES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 22.02.05/2019.01

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Acarape-CE
- torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 28 de março de
2019, às 09:30 horas, na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José
Cristino, S/N - Centro, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços,
critério de julgamento menor preço global, sob o nº 22.02.05/2019.01, com o seguinte
objeto: contratação de empresa para prestação de serviços da 1ª etapa da reforma e
ampliação do ginásio poliesportivo na Rua Chico Vieira no Município de Acarape-CE, junto
a Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer, o qual encontra-se na íntegra na Sede da
Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima mencionado no horário de 08:00h
às 12:00h e no site do Tribunal de Contas dos Municípios www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Acarape-CE, 8 de março de 2019.
JANAÍNA SOUZA RODRIGUES

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.02.05.01E

A Prefeitura Municipal de Assaré, torna público o resultado da fase de
habilitação, relativa à Tomada de Preços Nº 2019.02.05.01E, cujo objeto é a locação de 05
(cinco) veículos tipo van, com condutor, para realização de transportes de estudantes
universitários, nos trechos Assaré/Crato/Assaré e Assaré/Juazeiro do Norte/Assaré, durante
o exercício financeiro de 2019, sob a responsabilidade da Secretaria de Educação.
Empresas Habilitadas: A. I. L. Construtora Ltda - CNPJ Nº 15.621.138/0001-85; Allamo Edgar
Fernandes Rolim - CNPJ Nº 22.853.186/0001-64; G7 Construções e Serviços EIRELI - CNPJ
Nº 10.572.609/0001-99; Empresas Inabilitadas: YPN Construções e Serviços EIRELI - ME -
CNPJ Nº 17.895.167/0001-60 - deixou de atender ao item 3.1.3.2 do Edital; V3I
Construções e Serviços EIRELI-ME - CNPJ Nº 10.216.072/0001-24 - deixou de atender aos
itens 3.1.3.2 e 3.1.4.2 do Edital; E. Alves do Nascimento - CNPJ Nº 28.904.661/0001-60 -
deixou de atender aos itens; 3.1.3.1; 3.1.3.2 e 3.1.4.2 do Edital; R. Peixoto da Silva Júnior
- ME - CNPJ Nº 28.702.916/0001-02, deixou de atender aos itens 3.1.3.1 e 3.1.3.2 do edital;
Vision Construções e Serviços Ltda.- CNPJ Nº 10.560.303/0001-12 - deixou de atender aos
itens 3.1.3.1.; 3.1.4.3.; 3.1.4.4. do Edital; Amparo Serviços e Empreendimentos EIRELI -
CNPJ Nº 21.554.165/0001-85 - deixou de atender aos itens 3.1.1.1 e 3.1.3.1 do Edital; MAX
Construções e Serviços EIRELI - ME - CNPJ Nº 20.972.713/0001-24 - deixou de atender aos
itens 3.1.1.1; 3.1.1.3; 3.1.3.1; 3.1.3.2 e 3.1.4.2 do Edital; Dionilson Pereira Araújo - ME -
CNPJ Nº 27.254.755/0001-79 - deixou de atender aos itens 3.1.1.1; 3.1.2.1.;3.1.3.1; 3.1.3.2;
3.1.4.3 e 3.1.4.4; A. M. Pereira de Souza - CNPJ Nº 27.226.553/0001-13 - deixou de atender
aos itens 3.1.1.1; 3.1.1.2; 3.1.1.3.; 3.1.3.1; 3.1.3.2 e 3.1.4.2 do Edital. Fica aberto o prazo
recursal previsto art. 109, Inciso I, alínea "a" da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. caso não sejam interpostos recursos contra a decisão da CPL, fica marcada a
abertura dos envelopes Nº 02 "Propostas de Preços" para o dia 21 de março de 2019, às
09hs. Maiores informações nos dias e horários de funcionamento da Prefeitura através do
telefone (0xx88) 3535.1613.

Assaré-CE, 8 de março de 2019.
FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 6.001/2019-CHP

A Prefeitura Municipal de Banabuiú-CE, torna público, para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 25 de Março de 2019 às 09:00horas, na sede da
Comissão Central de Licitação, localizada na Av. Queiroz Pessoa, 435 - Centro -
Banabuiú/CE, estará realizando CHAMADA PÚBLICA, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar Rural, para atender ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar-PNAE através da Secretaria de Educação do Município de Banabuiú-CE,
conforme especificações contidas no Edital, o qual encontra-se disponível no endereço
acima, de segunda à quinta-feira das 07:30 horas às 12:00 horas e das 13:30 horas às
17:00 horas, e na sexta-feira das 08:00 horas às 13:00 horas.

Banabuiú/CE, 7 de março de 2019.
LUIZ ERNESTO MACEDO MENDES

Presidente da Comissão Central de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.01.21.004

O Município de Caucaia, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna
público o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na modalidade
Tomada de Preços nº 2019.01.21.004, cujo objeto é a contratação de serviço técnicos de
consultoria para o apoio à Unidade de Gerenciamento do Programa - UGP, pelo período de
24 meses, no âmbito do Programa de Infraestrutura Integrada de Caucaia. Foi Inabilitada
a empresa: Gaia Engenharia Ambiental LTDA-EPP. Foi Habilitada a empresa: Negreiros
Serviços de Engenharia e Construção EIRELI, fica aberto o prazo recursal, previsto no
art.109, inciso I, alínea "a" da Lei de Licitações. Caso não haja interposição de recurso os
envelopes "B" - Proposta Técnica serão abertos no dia 21 de março de 2019, às 10h:30min.
Maiores informações no endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade -
Caucaia/CE, no horário de expediente ao público de 08:00 às 12:00h ou pelo fone: (85)
3342.0545.

Caucaia-CE, 8 de março de 2019.
MARIA FABIOLA ALVES CASTRO

Presidente da Comissão

		2019-03-11T16:45:59-0300